



ORDEM DE SERVIÇO OU DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 23/2025/SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Processo nº 00231.001655/2025-48
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO 90.008/2025
DATA DA EMISSÃO: 19 de agosto de 2025
REQUISITANTE: Assessoria de Comunicação

O **CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ** vem, por meio da presente **Ordem de Serviço**, em substituição ao termo de contrato, nos termos da Lei nº 14.133/2021, em seu artigo 95, solicitar à empresa **EVOLUX 360 LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.181.728/000-06, com sede na Rua Felipe Aguiar, Nº 80, centro, Reriutaba-Ceara, CEP 62.260-000, telefones: (88) 99624-8275, e-mail: evolux360@gmail.com, a prestação dos serviços, conforme descrito abaixo.

1. DO OBJETO

1.1. Contratação de empresa especializada em organização de eventos, para produção, organização e execução de todos os serviços envolvidos no **1º Encontro Estadual de Enfermeiros Obstetras 2025**, a ser realizado no dia 29 de agosto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

2. DO PREÇO

2.1. Ficam ajustados os seguintes valores:

Grupo 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12	Banners de Divulgação Permanente: tamanho 120cm x 80cm, confeccionados em lona, acabamento em madeira nas pontas e cordão para suporte, impressão 5x5 cores. (Com a logo do Coren- CE). 02 und.	Unidade	2	R\$ 32,59	R\$ 65,18

13	Credenciais: tamanho 9,5cm x 14,5cm, papel sulfite 170g/m², impressão 4x0 cores, com dois furos e cordão para pescoço. (Com a logo do Coren-CE). 350 und.	Unidade	350	R\$ 1,18	R\$ 413,00
14	Pastas: confeccionadas em couché fosco 230g, impressão em serigrafia até 4 cores, tamanho 45cm x 31cm. (Com a logo do Coren-CE). 350und.	Unidade	350	R\$ 0,90	R\$ 315,00
15	Blocos de Anotação: tamanho 15x21cm, capa e contracapa em couché liso 150g, 4x0 cores, miolo com 10 folhas em offset, picotado, acabamento hot melt, incluso arte e prova digital. (Com a logo do Coren-CE). 350und.	Unidade	350	R\$ 1,06	R\$ 371,00
16	Legislação e Código de Ética: livro no tamanho 9x14cm, 66 páginas, impressão com verniz na capa, lombada grampeada e dobrada. 350und	Unidade	350	R\$ 1,45	R\$ 507,50
17	Jornal Informativo: tamanho A4, 8 páginas, papel couché fosco, impressão 4x4 cores, lombada grampeada e SERVIÇO 350 R\$ 1,40 R\$ 490,00 3. Condições Gerais da Proposta: A presente proposta é válida por 120 (cento e vinte dias) contados da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após a assinatura da ordem de serviço; 4, Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). dobrada. (Com a logo do Coren-CE). 350 und	Unidade	350	R\$ 1,40	R\$ 490,00
18	Porta Documento: confeccionado em PVC cristal transparente, fechamento em zip zap, medidas 24cm x 18cm, personalização em silk 4 cores. (Com a logo do Coren-CE). 350 und	Unidade	350	R\$ 2,01	R\$ 703,50
19	Botom Material: Metal, Cor: Branca, Diâmetro: 3,5CM, Finalidade: Reconhecimento Profissional, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Acabamento: Em Resina Epóxi Transparente, Tipo Fixação: Alfinete	Unidade	350	R\$ 2,27	R\$ 794,50

20	Bloco Recado Material: Papel, Cor: Variada, Largura: 76MM, Comprimento: 102MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Quantidade Folhas: 100UN	Unidade	350	R\$ 6,53	R\$ 2.285,50
21	Caneta Esferográfica Material: Metal, Material Ponta: Metal, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Retrátil, 1.0 Mm, Personalizada	Unidade	350	R\$ 3,08	R\$ 1.078,00
22	Garrafa Material: Alumínio, Capacidade: 600ML, Características Adicionais: Com Tampa Roscável E Mosquetão Colorido, Tipo: Squeeze	Unidade	350	R\$ 25,19	R\$ 8.816,50
23	Copo Material: Fibra De Bambu, Capacidade: 200ML, Características Adicionais: Sem Tampa	Unidade	350	R\$ 5,81	R\$ 2.033,50
24	Pasta com Zíper: estilo congresso, em nylon 600D, com bolso principal, zíper e alça de mão em poliéster. Dimensões: 39cm (altura) x 29cm (comprimento) x 8cm (profundidade), personalização em silk screen (1 cor) ou transfer até 4 cores. (Com a logo do Coren-CE). 350und.	Unidade	350	R\$ 22,85	R\$ 7.997,50
25	Camiseta Tipo: Unissex, Tipo Manga: Curta, Tipo Gola: Careca/Redonda, Cor: Cinza, Tamanho: Variado, Características Adicionais: Com Estampa, Material: Poliéster E Algodão, Aplicação: Uniforme	Unidade	350	R\$ 22,32	R\$ 7.812,00

2.2. VALOR TOTAL R\$ 33.682,68 (TRINTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS).

2.3. Nos preços ajustados estão incluídos, além do lucro, demais custos, tais como custos e logística da entrega, materiais e equipamentos utilizados, tributos, todas as despesas diretas e indiretas e outros necessários ao integral cumprimento da entrega do objeto.

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas resultantes da execução deste Contrato estão programadas em dotação orçamentária prevista no orçamento do Coren-CE para o exercício 2025, no Elemento de Despesa nº 6.2.2.1.1.33.90.39.002.014 - Locação de bens móveis.

4. DO PAGAMENTO

4.1.O pagamento será efetuado nos termos do item 7, subitem 7.31 do Anexo I – Termo de Referência.

5. DAS SANÇÕES

5.1. As sanções serão aplicadas nos termos e condições constantes no item 8 do Edital.

6. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

6.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas Federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e nas normas e princípios gerais dos contratos, dispostos na legislação civil.

7. DO FORO

7.1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente serão processadas e julgadas na Justiça Federal, no Foro da cidade de Fortaleza, Seção Judiciária do Ceará, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para a solução dos conflitos eventualmente decorrentes da presente relação contratual.

NATANA CRISTINA PACHECO SOUSA

Presidente do COREN/CE
COREN/CE Nº. 398306-ENF

JOÃO VÍTOR NERYS BATISTA

PROCURADOR GERAL DO COREN/CE
OAB/CE N.º 25.334
MAT. N.º 000396



Documento assinado eletronicamente por **NATANA CRISTINA PACHECO SOUSA - Coren-CE 398.306-ENF, Presidente**, em 19/08/2025, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **JOAO VITOR NERYS BATISTA - Matr. 000396**, **Procurador(a) Geral**, em 20/08/2025, às 08:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1006194** e o código CRC **1E713E01**.

Referência: Processo nº 00231.001655/2025-48

SEI nº 1006194